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Granskning av läkares subspecialisering 
 
Vi har under 2008 låtit genomför en granskning med syfte att bl a kartlägga och 
beskriva konsekvenserna av subspecialiseringen inom läkarkåren. Granskningen 
har utförts av Helseplan Sverige AB. 
 
I granskningen beskrivs subspecialiseringen och såväl positiva som negativa 
konsekvenser lyfts fram. Vår bedömning är att subspecialiseringen ur medicinskt 
perspektiv sannolikt är en nödvändig utveckling som inte är möjlig att motverka. 
När subspecialiseringen däremot betraktas i skenet av utvecklingen inom andra 
områden som t ex den rådande läkarbristen, utvecklingen av nya läkemedel, den 
medicintekniska utvecklingen samt begränsningar av det ekonomiska utrymmet 
blir bilden mera komplex. De samlade effekterna av subspecialiseringen kan då, 
trots andra intentioner, riskera att leda till en ineffektiv och dyr vård med 
omfattande suboptimering. Intentionerna kan också komma att stå i kontrast till en 
reell utveckling.  
 
Om subspecialiseringen dessutom ställs i relation till de krav som i olika 
sammanhang måste ställas på hälso- och sjukvården, t ex kring medicinsk kvalité, 
samverkan mellan olika verksamhetsgrenar, tillgänglighet och patientnytta väcks 
flera frågeställningar som, såvitt vi uppfattat, enbart i begränsad omfattning varit 
föremål för strategiska politiska diskussioner. 
 
Den mest centrala frågeställningen är om den nuvarande utformningen av hälso- 
och sjukvårdssystemet i länet, sett mot bakgrund av den rådande utvecklingen och 
kraven på hälso- och sjukvården, är möjlig att upprätthålla i längden. För att möta 
utvecklingen kan det istället bli nödvändigt att ta sin utgångspunkt i den 
förväntade faktiska utvecklingen och fokusera på hur befintliga resurser, såväl 
ekonomiska som personella, kan tillvaratas på ett ändamålsenligt sätt för att 
medborgarna skall kunna få en vård med hög kvalité och god tillgänglighet.  
 



Frågeställningen är mycket komplex och ställer stora krav på analys och 
ställningstaganden kring hälso- och sjukvårdens kapacitet, dess struktur, inre 
organisation och arbetssätt, nödvändigheten att tillgodose människors behov av 
trygghet, vilket synsätt som skall tillämpas när det gäller tillgänglighet och 
tillhandahållna utbudspunkter o s v. Analyser och ställningstaganden måste 
dessutom göras i en öppen samverkan mellan politiska beslutsfattare, hälso- och 
sjukvårdens personal och medborgarna. 
 
Vi överlämnar härmed granskningen av läkarkårens subspecialisering för 
kännedom och beaktande i den fortsatta planeringsprocessen. 
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